
SIMULITH
ŽINIOS

Naujienlaiškis Nr. 11 (494)
2025 m. birželio 9 d.

www.reallygreatsite.com

01 / 02

Europos ir Rytų Afrikos partnerystė stiprina socialines inovacijas ir verslumą podiplominėse studijose

2025 m. gegužės 21-23 d. Benevento mieste (Italija) įvyko tarptautinis Erasmus+ projekto ADVANCE susitikimas, kuriame dalyvavo 10
partnerių iš Europos ir Rytų Afrikos. „Sannio“ universitetas (Italija) priėmė akademikus, tyrėjus, verslo ir socialinių inovacijų ekspertus iš
Italijos, Bulgarijos, Lietuvos, Tanzanijos ir Ugandos. Lietuvai atstovavo Vilniaus kolegijos Tarptautinių ryšių ir projektų tarnybos, Projektų
skyriaus vedėja, lektorė Rima Bačiulytė ir Studijų kokybės skyriaus vedėja, docentė Regina Venckienė, aktyviai dalyvaujančios projekte ir
prisidedančios prie studijų kokybės stiprinimo bei metodinės bazės kūrimo.
Pirmosios dienos susitikimas prasidėjo sveikinimais ir sesijomis, skirtomis projekto valdymui, stebėsenai ir ataskaitų teikimui, o Liros
universitetas ir MKWAWA universitetinis ugdymo koledžas pristatė apklausų rezultatus iš Ugandos ir Tanzanijos, kuriant į socialinį verslą
orientuoto verslininko kompetencijų profilį. Dieną vainikavo socialinė vakarienė, skatinusi neformalų bendravimą ir kultūrinį apsikeitimą.
Kitos dienos buvo skirtos mokymams apie patyriminio ir paslaugomis grįsto mokymosi metodikas studijų programų kūrime; studijų
programų kokybės užtikrinimo klausimams; kūrybinėms dirbtuvėms dizaino mąstymo ir dirbtinio intelekto panaudojimo verslo kūrime
tematika; bendros Europos ir Rytų Afrikos
ADVANCE projekto susitikimas Benevente paskatino glaudų tolesnį partnerių bendradarbiavimą ir sudarė tvirtą pagrindą inovatyvių,
kompetencijomis grįstų podiplominių studijų programų, skirtų būsimiems Rytų Afrikos ir Europos lyderiams, kūrimui.



www.reallygreatsite.com

02 / 02

VIKO ekspertai atliko imitacinės įmonės UNILINE auditą pagal PEN-QM metodiką

Vilniaus kolegijos ekspertai sėkmingai atliko imitacinės bendrovės UNILINE (veikiančios Graco universitete, Austrijoje) auditą pagal
PEN-QM kokybės vadybos sistemą Graco universiteto užsakymu. 
PEN-QM (Practice Enterprise Network – Quality Management) platforma – tai tarptautiniu mastu taikoma kokybės užtikrinimo
sistema, skirta verslo imitacinių įmonių veiklai įvertinti. Sistema apima visus verslo veiklos aspektus – nuo klientų aptarnavimo,
vadybos, finansų iki inovacijų diegimo ir tęstinio tobulėjimo.
UNILINE – tai viena iš simuliacinių įmonių, realiomis rinkos sąlygomis imituojančių įmonės veiklą, mokydama studentus verslumo,
vadybos ir finansinės atsakomybės įgūdžių. 
Auditas vyko 2025 m. gegužės mėn. Buvo vertinami UNILINE dokumentai, procesai ir rezultatai, susiję su ESG kriterijais. Pagrindiniai
vertinimo aspektai apėmė tvarumo strategijos, tarpinių ir galutinių ataskaitų vertinimą, ataskaitos atitikimą tarptautiniams
standartams, vertinimą (ryšys su ESRS – European Sustainability Reporting Standards), ankstesnių metų pasiekimų palyginimą su
einamaisiais metais. 
Audito metu bendravimas tarp Vilniaus kolegijos auditorių komandos ir UNILINE studentų buvo sklandus, gerai organizuotas ir
grįstas abipusiu įsitraukimu. Vertinimą atliko Vilniaus kolegijos Projektų skyriaus darbuotojai Rima Bačiulytė ir Marius Ignatonis,
turintys ilgametę tarptautinių imitacinių įmonių vertinimų patirtį, inicijavę PEN-QM projektą ir jį sėkmingai įgyvendinę. Šis
bendradarbiavimas leido ne tik įvertinti imitacinės įmonės pažangą ESG srityje, bet ir suteikė studentams vertingos grįžtamosios
informacijos jų tobulėjimui. Imitacinės bendrovės tvarumas buvo įvertintas auksiniu (aukščiausiu) apdovanojimu.
Pasak Vilniaus kolegijos Projektų skyriaus vedėjos R.Bačiulytės: „PEN-QM auditas – tai galimybė ne tik įvertinti kitų institucijų veiklą,
bet ir pasitikrinti mūsų pačių kokybės supratimą bei mokymo praktiką. Ši patirtis abipusiškai praturtina – tiek audituojamąją pusę,
tiek ekspertus.“
PEN-QM platformos dėka imituojamos įmonės iš daugiau nei 40 pasaulio šalių gali dalintis savo patirtimi, mokytis vieni iš kitų ir
kartu siekti aukštesnių kokybės standartų. Vilniaus kolegijos dalyvavimas šiame procese dar kartą parodo institucijos orientaciją į
kokybę, inovatyvų mokymąsi ir tarptautinį bendradarbiavimą.

Daugiau apie PEN-QM platformą: penqm.penworldwide.org

Informuojame, jog šiame naujienlaiškyje pateikta informacija yra mokomojo pobūdžio ir skirta
mokymo tikslais vykdyti veiklą uždarame Lietuvos imitacinių bendrovių „Simulith“ tinkle.
Pateikta informacija nesukuria jokių teisinių santykių ar įsipareigojimų.

Saltoniškių g. 58-117, Vilniaus kolegija, LT-08105 Vilnius. Tel. +370 64015262 
 simulith@gmail.com        www.sl.viko.lt


